

Nr 145.

Godkänd av första kammaren den 13 april 1940.

Godkänd av andra kammaren den 16 april 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till om- och tillbyggnad av ekonomibyggnaderna vid dövstumskolan å Broby gård m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 76.)

Till Konungen.

I en den 2 februari 1940 dagtecknad proposition (nr 50) har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till Om- och tillbyggnad av ekonomibyggnaderna vid dövstumskolan å Broby gård m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å kapitalbudgeten under rubriken Statens affärsverksfonder. E. Domänverket anvisa ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

Av den föreliggande utredningen framgår, att ekonomibyggnaderna å Broby gård befinna sig i sådant skick, att vissa arbeten för om- och tillbyggnad av dem synas ofrånkomliga och behöva vidtagas, därest byggnaderna skola kunna tjäna sitt ändamål. I likhet med departementschefen anser riksdagen vad i ärendet förekommit giva vid handen, att ett uppskov med ifrågasvarande arbetens igångsättande icke ur ekonomisk synpunkt kan vara att tillråda. Med hänsyn härtill anvisar riksdagen medel för ändamålet å tilläggsstat II för innevarande budgetår. Riksdagen delar även departementschefens uppfattning om att det såsom alternativ II betecknade ombyggnadsförslaget bör komma till utförande, men anser emellertid att det för ändamålet av departementschefen beräknade anslaget, 75,000 kronor, är så pass högt beräknat, att det bör vara möjligt att nedbringa kostnaderna. Anslaget torde böra anvisas å kapitalbudgeten under rubriken Statens affärsverksfonder. E. Domänverket, enär enligt av riksdagen numera tillämpade grunder skolans fastighet även framdeles skall upptagas i domänverkets fastighetsredovisning.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att för dövstumskolan å Broby gård må vidtagas vissa i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 2 februari 1940 angivna byggnadsarbeten;

dels ock till Om- och tillbyggnad av ekonomibyggnaderna vid dövstumskolan

å Broby gård m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i statens affärsverksfonder för domänverket anvisat ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

Stockholm den 16 april 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 146.

Godkänd av första kammaren den 13 april 1940.

Godkänd av andra kammaren den 16 april 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till statens transportkommission.

(Statsutskottets utlåtande nr 80.)

Till Konungen.

I en den 16 februari 1940 dagtecknad proposition, nr 68, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen anvisa anslag till statens transportkommission.

Krisläget har nödvändiggjort en sträng transporthushållning, och för att underlätta denna samt på bästa sätt samordna och reglera transportererna vid järnvägarna men också sjöledes och genom bil har transportkommissionen inrättats.

Kommissionen har alltså karaktären av en krisorganisation, och det är angeläget, att denna ej gives större omfång än som framtvungits eller kan framvingas av de efter hand uppkommande arbetsuppgifterna. Enligt vad riksdagen övertygat sig om hava dessa synpunkter beaktats vid planläggningen av kommissionens organisation och arbete liksom man ock tagit sikte på att kommissionen snabbt skall kunna avvecklas i den mån återinträdda normala förhållanden göra detta möjligt.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, under sjätte huvudtiteln anvisat följande anslag, nämligen *dels till Statens transportkommission: Avlöningar* för budgetåret 1940/41 ett *förslagsanslag* av 125,000 kronor, *dels till Statens transportkommission: Omkostnader* för budgetåret 1940/41 ett *förslagsanslag* av 30,000 kronor, *dels ock till Statens transportkommission å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 ett reservationsanslag* av 100,000 kronor.

Stockholm den 16 april 1940.

Med undersåtlig vördnad.
